esfera, de forma definitiva, responsáveis pela prática de atos considerados irregulares 

e/ou lesivos ao patrimônio público; 

§ 3º O Presidente da Unidade Central de Controle Interno fará jus ao recebimento 

mensal de uma gratificação especial no valor de R$ 489,70 (Quatrocentos e oitenta e 

nove reais e setenta centavos), reajustável na mesma época pelo mesmo índice 

concedido aos servidores públicos municipais; 

§ 4º O outro integrante da Unidade Central de Controle Interno fará jus ao recebimento 

mensal de uma gratificação especial no valor de R$ 244,86 (Duzentos e quarenta e 

quatro reais e oitenta e seis centavos), reajustável na mesma época pelo mesmo índice 

concedido aos servidores públicos municipais; 

Art. 5º A Unidade Central de Controle Interno será assessorada permanentemente pelo 

Órgão Jurídico do Município. 

Art.